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Trøgstad kirkekontor:
 Torget 2, Torpergården
1860 Trøgstad
E-post: post@trogstad.kirken.no
www: www.trogstad.kirken.no
Åpningstid: Mandag-torsdag kl. 9-15.
Telefon: 69 82 41 80
Sogneprestens vakttelefon: 95 06 12 10
Kirkevergens vakttelefon: 95 84 05 89

Medarbeidere:
Kirkeverge: Gunnlaug Brenne, 95 84 05 89, 
69 82 52 36, (priv.), 
e-post: gunnlaug.brenne@trogstad.kirken.no
Kirkegårdsarbeider: Åsmund Jaavall,
98 82 19 77, 
e-post: aasmundj@hotmail.com
Kirkegårdsarbeider, (sommer): 
Bjørn Frogner, 91 59 47 57
Sogneprest: Birger Fossum,
95 06 12 10, 69 82 86 62, (priv.),
e-post: birger.fossum@trogstad.kirken.no
Kateket: Elin Bergstrøm Moskvil,
41 52 30 08, 69 82 55 11, (privat),
e-post: elin.moskvil@trogstad.kirken.no
Organist: Natalia Bourlatchenko, 92 66 77 26
e-post: natalia@trogstad.kirken.no 
Barne-og ungdomsdiakon: Berit Movik Lo,
94 43 83 60, 69 82 81 23, (privat),
e-post: berit.lo@trogstad.kirken.no
Trosopplæringsmedarbeider: Torunn Amlien Wethelund 
e-post: torunn.amlien.wethelund@trogstad.kirken.no
Sekretær: Tina Dahl
e-post: tina.dahl@trogstad.kirken.no
Sekretær: Eldbjørg Daltorp, 95 46 99 84, 
e-post: eldbjorg.daltorp@trogstad.kirken.no
Kirketjener: Jorun Hvesser  97 02 09 92

Menighetsrådet
Børre Børresen (leder), 90 68 07 54
Anne Marie Lintho (nestleder,)
Toril Aas Ringstad  
Inger Lande Haugen
Malvin Kvernenes 
Terje Østby
Sokneprest Birger H. Fossum er fast medlem

Trøgstad menighetsbarnehage:
Barnehagestyrer: Helene C. Støren Fredriksen
69 82 41 90, 69 82 86 89, (privat), 41 26 49 42,
e-post: helene@menighetsbarnehagen.no
Avdeling Trøgstad: 69 82 41 91, 69 82 41 94 (telefaks)
Avdeling Båstad.: 69 82 84 96

Menighetshus:
Kirkestallen, Skjønhaug: 69 82 41 93
Kirkestua, Båstad: 69 82 84 96
Utleie av menighetshus: 69 82 41 80
Forsidebilde: Adventskrans av Torill Aas Ringstad. 
Foto: Elin Berstrøm Moskvil

PRESTEN HAR ORDET

Ny dåpsliturgi!
Den 27. november - 1. søndag i advent - 
begynte det nye kirkeåret. Ved gudstjenesten 
i Trøgstad kirke denne dagen tok vi i bruk 
den nye dåpsliturgien. Det er ikke vanskelig 
å kjenne igjen det meste i den nye liturgien. 
Noen små endringer blir det imidler  d.
 Dåpshandlingen har nå en takkebønn 
i begynnelsen, en takk for barnet som er født 
 l verden og en bønn om vern om det nye livet.

 Bibelordene som leses har by  et rekkefølge - vi begyn-
ner med fortellingen om Jesus og barna. På den måten vil en 
fremheve at Jesus tar imot den som kommer, og at barna er våre 
forbilder i å ta imot dåpens gave uten tanke på egen verdighet 
eller fortjeneste.
 Navnet på den som døpes skal nå nevnes i selve dåps-
handlingen: NN, e  er vår Herre Jesu Kris   ord og befaling døper 
jeg deg  l Faderens, Sønnens og Den Hellige Ånds navn.
 Den mest iøynefallende nyheten er presentasjonen av den 
døpte e  er dåpen. Når barnet er døpt, vender den som holder 
barnet seg mot menigheten, slik at alle kan se den lille. Presten 
sier: De  e er NN, som er døpt inn i Kris   kirke og vår menighet. 
Tilsvarende ved dåp av ungdom og voksne. Poenget er altså ikke 
å vise fram "ei fi n lita jente" eller en "kjekk liten gu  ", men et ny   
medlem i kirken! Både døpeformelen og presentasjonen e  erpå 
markerer at vi døpes inn i fellesskapet med Gud, dåpen fl y  er oss 
inn i kirken. Derfor heter det at vi døpes  l Faderens og Sønnens 
og Den Hellige Ånds navn.
 Ordene  l foreldre og faddere kommer nå  l sist i dåps-
handlingen.
 En folder med hele dåpsliturgien vil ligge i kirkene, og vi 
sender den ut  l nye foreldre sammen med orienteringen om dåp. 
Mer om dåpsritualet og hele gudstjenestereformen kan du fi nne 
på Den norske Kirkes hjemmeside: kirken.no

Birger H. Fossum
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FRA REDAKTØRENS PENN

Jeg har akkurat lagt dagens utgave av Smaalenenes avis  l side. 
15 ungdommer i alderen 15  l17 år er avbildet og svart på spørs-
målet: “Hva bryr du deg om”?
 Jeg bryr meg om at familie og venner har det bra og at 
vi er der for hverandre, svarer Ida. Jeg bryr meg aller mest om 
familien fordi det er det kjæreste en kan ha i livet, svarer Robin. 
Familie og venner, fordi de kommer først og det er personer jeg 
trenger å ha rundt meg, svarer Linda.
 I alt tre  en av svarene inneholder ordene familie og eller 
venner. Jeg tygger på ordene, tenker igjennom hva de rommer og 
lar tankene dra mot jule  d. Jul er familiens feiring,  da da skole 
og jobb må vike for familieselskap og li   avstressende dager. 
Det er familie og venner ungdommene bryr seg om. Tar dere som 
foreldre u  ordringen? Blir det jul i di   hjem der ungdommene 
kan dyrke og styrke familiebåndene?
Store og små gjør i disse dager forberedelser  l julefest. Vi har 
tent det første adventslyset, i vinduet står lysestaken og minner 
om jul. Vi vil skape li   høy  d i hjemmet, i barnehagen, på skolen, 
arbeidsplassen, i spisesalen, på aldershjemmet og på off entlige 
kontorer.
 Vi trenger kra    l li   overskudd for familien, være fylt av 
glede og forventning sammen med våre kjære og la barna være 
med på forberedelsene. Pepperkakeformene må fram fra skuff en. 
Gjensynsgleden og minnene dukker opp i hele julen når kakekoner 
og kakemenn kommer på bordet sammen med alle dyrene.
Jul er god mat, gaver, familieselskap, nisser, juletre, fl agg, røde 
sløyfer, du  ende gran- og furukvister, levende lys og røkelse, 
nyfallen snø, la  er og glede.
 Jul kan også være ensomhet, sult, kulde og glemsel. 
Må  e vi alle sanne ungdommenes svar om at familie og venner 
er personer vi trenger å ha rundt oss, i glede og når livets hverdag 
bu  er imot. En god venn sa for mange år siden  l meg, husk at 
det er når livet bu  er imot du ser hvem som er dine venner! De 
som gjennom ord og handling viser at de bryr seg. Må  e vi alle 
oppleve en slik jul. 
 Julen er  da da vi ser opp på na  ehimmelen med glede 
og drømmer om hvordan det må  e være å se Betlehemsstjernen. 
Julen er  da  l å se seg rundt, gi gaver og gode ord for å vise at 
vi bryr oss om våre medmennesker. Julen er  da  l å røre ved de 
sultne, hjemløse, ensomme og alle som trenger både din og Guds 
kjærlighet.
 Julen er  da  l å se framover, det nye året er snart en vir-
kelighet med muligheter  l å vitne om hans fredsbudskap. Julen 
er  da  l å se seg  lbake, ærbødig se gjennom århundrer og ly  e 
 l det nyfødte barnet som skriker. Englene synger, ta deg  d  l å 

gå inn i stallen og gled deg over det du ser. God jul  l dere alle!

Red.

Julefesten nærmer seg
Det skjedde i de dager at det gikk ut 
befaling fra keiser Augustus om at 
hele verden skulle innskrives i mann-
tall. Denne første innskrivningen ble 
holdt mens Kvirinius var landshøv-
ding i Syria. Og alle dro av sted for å 
la seg innskrive, hver til sin by.
     Josef dro da fra byen Nasaret i 
Galilea opp til Judea, til Davids by 
Betlehem, siden han var av Davids 
hus og ætt, for å la seg innskrive 
sammen med Maria, som var lovet 
bort til ham, og som ventet barn. Og 
mens de var der, kom tiden da hun 
skulle føde, og hun fødte sin sønn, 
den førstefødte. Hun svøpte ham og 
la ham i en krybbe, for det var ikke 
husrom for dem.
     Det var noen gjetere der i nærhe-
ten som var ute på marken og holdt 
nattevakt over fl okken sin. Med ett 
sto en Herrens engel foran dem, og 
Herrens herlighet lyste om dem. De 
ble overveldet av redsel. Men enge-
len sa til dem: «Frykt ikke! Se, jeg 
forkynner dere en stor glede, en glede 
for hele folket: I dag er det født dere 
en frelser i Davids by; han er Mes-
sias, Herren. Og dette skal dere ha 
til tegn: Dere skal fi nne et barn som 
er svøpt og ligger i en krybbe.» Med 
ett var engelen omgitt av en himmelsk 
hærskare, som lovpriste Gud og 
sang: «Ære være Gud i det høyeste, 
og fred på jorden blant mennesker 
Gud har glede i!» Da englene hadde 
forlatt dem og vendt tilbake til him-
melen, sa gjeterne til hverandre: «La 
oss gå inn til Betlehem for å se dette 
som har hendt, og som Herren har 
kunngjort for oss.» Og de skyndte 
seg av sted og fant Maria og Josef 
og det lille barnet som lå i krybben. 
Da de fi kk se ham, fortalte de alt som 
var blitt sagt dem om dette barnet. 
Alle som hørte på, undret seg over det 
gjeterne fortalte. Men Maria tok vare 
på alt som ble sagt, og grunnet på det 
i sitt hjerte. Gjeterne dro tilbake. De 
lovet og priste Gud for alt de hadde 
hørt og sett; alt var slik som det var 
sagt dem.

Juleevangeliet



4Side

PROFILEN

Eritrea er et av landene på det afrikanske horn, et land 
som strekker seg ut vest for Rødehavet. Denne strate-
giske beliggenheten er interessant se   fra fremmede 
makthaveres synspunkt. Landet har også rike mineral-
forekomster mot vest, et allsidig jordbruk og et godt 
fi ske.

 En urolig historie forteller om okkupasjoner og 
kriger. I 1890 ble Eritrea  italiensk koloni,  og de  e  varte 
 l 1941.  Da overtok britene. De styrte landet inn  l det 

ble dannet en føderasjon mellom E  opia og Eritrea i 
1951. Så fulgte 30 år med krig mens opprørsbevegelsen 
e  er hvert vokste fram. Som et resultat av de  e erklær-
te eritreerne sin uavhengighet i 1991. I noen år bølget 
uroen fram og  lbake inn  l full krig brøt ut i 1998.  Ca 
100 000 mennesker døde. Nå råder en slags fred, men 
utryggheten er stor. Og myndighetene tvinger alle kvin-
ner og menn ut i militærtjeneste, en tjeneste som kan 
vare i mange år. Soldatene har ingen personlig frihet, de 
får ikke lønn, og  desertering blir straff et med fengsel.
 I Trøgstad bor det fl ere fl yktninger fra Eritrea. 
Jeg møter tre unge kvinner, Yordanos, Tslat og Rigat, 
som alle har vært soldater ved grensen mot E  opia. De 
forteller om ufrihet og redsel, om hjemlengsel og om 
bekymring for familien som de forlot. Men de er også 
stolte av landet si  , de er målbevisste og har drømmer 
om et godt liv. 
 I Eritrea er religionen en sterk faktor i men-
neskenes liv, og  de aller fl este er enten muslimer eller 
kristne. De sistnevnte  lhører  den eritreisk-ortodokse 
kirke. Religionene lever side om side. 
 Ved mi   besøk blir jeg mø   av tre blide, gjest-
frie jenter. Spennende matlukt siver ut fra kjøkkenet, og 
jeg blir plassert i sofaen. Så forteller de åpent om sine 
erfaringer og om den ortodokse julefeiringen.
 Den varer i to dager og starter den 7. januar. 
Gry  dlig på morgenen kler små og store seg i sin beste 
stas. Kvinnene bærer o  e  en hvit kjole, en ”zurya”, med 
et vakkert sjal i fl o  e farger over. De  e sjalet skal drape-
res på spesielle måter. Mennene er kledd i  hvit ”kappe” 
eller dress. Gudstjenesten kan vare fra kl. tre om na  en 
 l  dlig på formiddagen. Kirken er strålende pyntet 

med tepper og ikoner, og lukten av røkelse pirrer nesen. 
Kirkerommet er helt fullt, mange står, og utenfor venter 
enda fl ere mennesker på å få komme inn. Menigheten 
synger de spesielle julesangene ledet av kirkens eget 
kor, presten deler ut nadverden og svinger røkelseska-
ret. Det hele er svært høy  delig og stemningsfullt.
E  er gudstjenesten går alle hjem. Da er det  d for kaff e 
som lages e  er et spesielt rituale. Utover dagen har 
man åpent hus, slekten og familiene besøker hver-

andre, og man spiser lammekjø    lberedt på en egen 
måte. Det kokte kjø  et kalles ”zgni” og spises med 
”injera”, som er en slags pannekake. Man legger kjø  et 
og grønnsakene på injeraen som det rives løs  biter av. 
Disse bitene brukes som en  skje  l å forsyne seg med. 
Så spiser man med fi ngrene. Til de  e hører også ”hin-
basha”, et slags brød.
 I hjemmene og i gatene sees juletrær alle ste-
der. Disse er pyntet med stjerner, engler og gli  er, ikke 
så ulikt slik som vi er vant  l det her. Skikken med å gi 
gaver  eksisterer ikke, men barna får som regel nye klær. 
Neste dag er også fridag, familiene besøker hverandre, 
men snart er høy  den over. Den har vært kort, men 
intens, vik  g og god. Det religiøse livet har bli   fornyet 
og familiebåndene styrket.
 Mens vi snakker sammen , har Tslat forberedt 
kaff en. Hun rister kaff ebønnene over et bekken med 
glødende kull, så kokes bønnene i vann, det hele får 
trekke en god stund, kaff en helles opp i små kopper og 
sukker røres i. Hvis man ønsker,  lse  es det melk. Kaf-
feseremonien er vik  g , skjønner jeg. For Tslat si  er på 
en spesiell, lav krakk foran et lite bord. På de  e ligger 
en nydelig duk med lange frynser. Alt u  øres med rolige 
bevegelser fylt med omtanke.
 Disse kvinnene går på norskkurs. De jobber 
målbevisst og ønsker seg utdannelse og et arbeid. Jeg 
føler stor respekt for dem, for den innsatsen de gjør for 
å få fo  este i et fremmed land  sam  dig som de tar vare 
på sin egen iden  tet fra Eritrea. Vi må alle ønske dem 
alt godt!

Anne Haakaas

Et lite blikk inn i en annen verden
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HØSTSALGET

Kirkestua -  Båstad

I år var 30. gang vi arrangerte høstsalg i Kirkestua i 
Båstad.  I løpet av disse årene har vi klart å samle inn 
over 1.3 millioner kroner. Disse pengene har blant an-
nen bli   beny  et  l selve bygget, og forskjellig inventar 
og utstyr.  Mange personer har jobbet jevnt og tru   i 
alle disse årene. Hvert år s  ller de trofast opp.  Vi som 
arrangerer føler at de  e er en dag hvor mange ”bås  n-
ger” kommer for drikke kaff e og kose seg i  llegg  l å ta 
lodder, synge li   og prate rundt bordene. Det er også en 
del utenbygdinger som også liker seg hos oss, og kom-
mer  lbake år e  er år.
 Fiskedam har vi ha   for barna siden vi startet, 
og de  e er en ak  vitet som fenger de minste. Ny   av 
i år var ballkast på bokser.  Det var mange ivrige som 
prøvde seg. Mens mange voksne koste seg med grill-
mat, kunne de yngste kjøpe popcorn. I og med at det 
ble hugget ned noen trær i forbindelse med byggingen 
av barnehagen, solgte vi også ved i år.
 I mange år har også Båstad hornmusikk spilt for 
oss. I år s  lte de også med en liten gruppe musikanter 
som hadde spesialisert seg på ekstra underholdning  l 
de fremmø  e. Både store og små gjorde dagen spesiell 
for oss.
 I  llegg har vi også en trofast trekkspiller, Bjørn 
Ringstad.  Han dukker opp hvert år og spiller  l sangene 
og underholder med taff elmusikk. Vi takker alle som 
leverte inn gevinster, kaker, vaff elrøre, syltetøy og sa  .  
Takk  l alle dere som sto på slik at det også i år ble en 
vellykket dag.  Og ikke minst takk  l alle som tok lodder.  
I år ble inntekten på kr 45.000,-.  De  e resultatet er vi 
meget stolte av.

Rita Østbye

For 39. gang ble det holdt høstsalg i Kirkestallen. Skjøn-
haug skolekorps blåste det hele i gang med feiende fl o   
musikk. Mange fi ne gevinster  l basarbordet gjorde at 
loddsalget gikk unna. Småkakene og lefsene var det stor 
ri   e  er, likeså var kakelo  eriet populært. Noen fant 
også noe de kunne bruke på loppemarkedet. 
 I kafeen inne ble det solgt kaff e, vafl er og sveler. 
Ute var det mulighet  l å grille pølser. Havnås Barne-
gospel gledet med frisk sang og Erik Lo holdt andakt. 
Stor stemning ble det da Einar Sola ledet Amerikansk 
auksjon, og det hele ble avslu  et med trekning av ge-
vinstene på basarbordet.
 På forhånd ble det lagt ned mye arbeid for 
at høstsalget skulle bli best mulig. Mange kom med 
gevinster, noen i form av fl o  e håndarbeider. Flere 
bakte kaker og lefser, og noen kom med lopper. Mange 
var ak  ve med den prak  ske gjennomføringen av ar-
rangementet. Mye folk mø  e fram, noe som er  l stor 
inspirasjon og oppmuntring i det videre arbeidet med 
å skaff e midler  l vedlikehold og dri   av Kirkestallen. 
Huset bærer preg av fl i   g bruk gjennom mange år, så 
det er hele  den behov for fornying og reparasjoner.
 Noen fl i   ge karer har hogd trær og kløyvd ved 
på dugnad. På høstsalget, og i  den både før og e  er, 
blir veden solgt. Til nå i høst har vedsalget innbragt 20 
000 kr. På høstsalget ellers kom det inn kr. 41916,50. 
Tusen takk  l alle som var med å dra lasset på en eller 
annen måte. Når vi er fl ere om oppgavene, går alt så 
mye le  ere og bedre.    

Arnhild Haddal Fossum

Kirkestallen -  Trøgstad
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MENIGHETSRÅD

Ny   menighetsråd i Trøgstad og Båstad menigheter

Foran fra venstre: Inger Lande Haugen, Toril Aas Ringstad, Anne Marie Lintho, Anne Mina Skjønberg. Bak fra venstre: Malvin 
Kvernenes, Børre Børresen, Terje Østby, Birger Fossum og Marit Ness.

Rådet som skal si  e i 4 år, er et felles menighetsråd for 
Trøgstad og Båstad. De  e er et forsøk som menighetene 
har videreført fra forrige periode. Menighetsrådet ble 
presentert på gudstjenester i oktober, sam  dig som 
medlemmer av det avgående rådet fi kk takk, vase og 
blomster. Det nye menighetsrådet er allerede i gang 
og har ha   si   første møte. Bildet viser de faste med-
lemmene og de to som er 1. vara; nemlig Anne Mina 
Skjønberg (Trøgstad) og Marit Ness (Båstad.) De faste 
medlemmene som representerer Trøgstad er Børre Bør-
resen (leder,) Toril Aas Ringstad og Inger Lande Haugen. 
Fra Båstad er det Anne Marie Lintho (nestleder,) Malvin 
Kvernenes og Terje Østby som er faste representanter. 

Sokneprest Birger Fossum er geistlig representant i 
rådet. I  llegg er det to vararepresentanter  l fra hvert 
sted; Lisbeth Bredeg og Tormod Jensen fra Trøgstad og 
Runa Kvakstad og Bjørg Bostad fra Båstad. 
Siden antall menighetsrådsmedlemmer er halvert som 
ledd i forsøket med felles menighetsråd, så skal det også 
denne perioden være en del utvalg og komiteer i sving 
for å ta seg av mange ulike gjøremål. Rådet jobber nå 
med å fylle disse utvalgene med folk som har lyst  l å 
gjøre en innsats i menighetene. Har du lyst  l å bidra, ta 
kontakt med kirkekontoret, tlf 69 82 41 80. 

Gunnlaug Brenne

Vil du være med i samtalegruppe i menigheten?

På visjonssamlinga på Kirkestua i slu  en av oktober kom det fram at fl ere ønsker å bli med i samtale-
gruppe hvor man kan snakke om tro og tvil og livets mange sider. Menighetsrådet synes de  e er en 
god ide og vil starte grupper på nyåret. Du trenger ingen forkunnskaper for å være med. Ta kontakt 
med Berit Movik Lo på kirkekontoret for mer informasjon. Har du  lgang på interne  , så les mer på 

vår hjemmeside www.trogstad.kirken.no
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MENIGHETSLIV

Det nyvalgte menighetsrådet i Trøgstad og Båstad  har 
kons  tuert seg og er i full gang med å fylle opp med 
medarbeidere i råd og utvalg. Børre Børresen ble valgt 
 l leder og Anne Marie Lintho  l nestleder. 

 E  er gudstjenesten 30. oktober var det visjons-
samling med besøk av Tore Byfuglien. Han fi kk oss  l å 
se framover og tenke hva vi ønsker oss i menighetene 
våre. Vi har et ak  vt gudstjenesteliv og mange velger å 
konfi rmere seg i kirken. De  e kommer av gode medar-
beidere og frivillige. 
 Noen ønsker samtalegrupper hvor vi kan treff es 
og snakke om  ng som opptar oss, lese i Bibelen og bli 
bedre kjent med Guds ord. Her skal det være åpent for 
alle som har lyst. De  e er en fi n måte å bli bedre kjent 
med fl ere og oppleve fellesskap. Ta kontakt med kirke-

kontoret eller meg hvis du vil være med i ei gruppe.
 Barnehagen i Båstad kommer  l å være under 
tak før jul. Den nye delen av Kirkestua skal varmes opp 
med varmepumpe og vannbåren varme. Det er boret 
200 meter ned i grunn  ellet. 
 Takk  l alle som deltok på høstsalget i Båstad og 
Trøgstad. De kommer godt med alle kronene som kom 
inn. Både Kirkestua og Kirkestallen trenger å bli pusset 
opp innvendig e  er mange års bruk. 
 Advents  den nærmer seg og 3. desember er 
det adventskafe i Kirkestallen fra 10  l 13. Der kan vi ta 
en pust i bakken. Det blir salg av kaker og li   godt  l 
kaff en.
Jeg ønsker dere alle ei velsigna julehøy  d og et godt 
ny   år. Børre Børresen

Kirkestallen betyr og har betydd mye for Trøgstad 
menighet og Trøgstads befolkning  gjennom mange 
år. Det er et fl o   menighetssenter, som er mye i 
bruk. Mange mennesker har lagt ned stor dugnads-
innsats for å få huset opp og for å holde det i dri  .
 Denne dugnadsinnsatsen er vi fortsa   av-
hengig av hvis Kirkestallen skal framstå som et ko-
selig sted  l menighetens ak  viteter, sam  dig som 
den kan leies ut  l diverse andre arrangementer.
 Kirkestallkomiteen har ta   tak i noen av de 
u  ordringene vi har. I løpet av høsten har vi ski  et 
gardinene i både store- og lillesalen. Det ble or-
dentlig koselig med lyse fi ne gardiner. Lørdag 29. 
oktober inviterte vi  l vaskedugnad. 10 stk. mø  e 
fram og gjorde en kjempeinnsats. På kjøkkenet 
ble det vasket skap, skuff er, vegger og tak. I begge 
salene, ves  bylen og gang ble vegger og tak vasket.  
Også teks  lene i Kirkestallen har få   seg en vask. 
Det var en trivelig lørdag med stor innsats og deilig 

lapskaus som Vigdis Ekeberg var ansvarlig for.
 Andre  ng som vi jobber med, er å få  l er 
en stålbenk på kjøkkenet i  lknytning  l oppvask-
maskinen.  En dusj over oppvaskkummen, som kan 
brukes  l å spyle oppvask og spyle oppvaskmaski-
nen e  er bruk. På sikt kan vi og tenke oss å male 
vinduskarmene inne hvite og kanskje lysne pane-
lene på vegger og tak. Vi vil og gjennomgå ansvars-
fordelinga på Kirkestallen slik at  ng både inne og 
ute er i orden før utleie.
 Som dere skjønner vil det bli fl ere mulighe-
ter  l å være med på dugnader framover. Informa-
sjon om de  e blir lagt ut på www.trogstad. kirken.
no og på plakater. 

Hilsen fra medlemmene i Kirkestallkomiteen: 
Grethe Bergersen, Vigdis Ekeberg, Jan Olav Tveten, 
Børre Børresen og Erik Lo (leder)  

Ny   fra Kirkestallkomiteen

Ny   fra menighetsrådet

Vis hensyn på jula  en

La barna få oppleve en alkoholfri jula  en - Det fi nnes mange utsøkte alterna  ver som 
nytes av store så vel som små familiemedlemmer!
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MISJON

Misjon hånd i hånd med diakoni
Vennskapsavtalen har to hovedfokus:  kvinners re   ghe-
ter og naturvern. Noen s  kkord: Nei  l kjønnslemles  ng 
- ja  l landsbyutvikling, dyrehelse, brønner, beiteområ-
der. Med andre ord – her går misjon hånd i hånd med 
diakonien under det som heter ” Kamp for re   erdig-
het”.

Kirketomt i Douenza
Menighetene i Douentza har begynt å spare penger  l 
kirketomt og kirkebygg. Planen er å bidra med en egen-
andel på 25%  l kirkebyggene. Menigheten i Douentza 
samles i dag på tomta  l en misjonær. Bygget de bruker, 
er bli   for lite  l å huse alle. De har derfor det siste året 
ha   gudstjenestene under et skyggetak. Prosjektet er 
ikke-garantert – dvs at beløpet som bevilges helt og fullt 
avhenger av innsamlede midler.

Landsbygdutvikling
NMS’ samarbeidsorganisasjon i Mali har siden  dlig 
på 90-tallet bidra    l, - med stø  e fra NORAD og bl.a 
NMS, at befolkningen i store områder i Nord-Mali har 
få   bedre levevilkår og bedre helse. Brønner er gravd 
og ulike helsefremmende  ltak er gjennomført. De  e 
har ført  l at samarbeidsorganisasjonen i Mali nyter 
stor  llit hos befolkningen. De  e er en uvurderlig fordel 
i det nye og meget krevende prosjektet som ble startet 
i 2009, nemlig kamp for å bevare naturen og kamp mot 
kvinnelig omskjæring.

En brønn forandrer livet
Landsbygdutvikling omfa  er bl. a. etablering av brøn-
ner. Landsbyen Dabbal fi kk ny brønn i 2010, en lukket 
brønn med pedalpumpe.
 - Det har forandret alt, fortalte landsbyfolkene 
senere. Kvinner og menn vitnet om at brønnen hadde 
skapt et ny   liv for dem. Tidligere hadde de kun kun-
net bo i landsbyen 7-8 måneder i året. Resten av  den 
må  e de ut på vandring med kvegfl okken fordi de ikke 

hadde vann i landsbyen. Nå kunne de være bofaste hele 
året. Kvinnene slapp å gå kilometervis e  er vann. Barna 
kunne begynne på skole. 
 - Når vi vet det vi vet i dag, skulle vi gjerne be-
talt mer enn 600 000 fcfa (7 000 NOK) i egenandel for å 

Samarbeidsavtale og prosjekter

Foto: Dr. Noumou Diakite

Pedalpumpebrønn i Dabbal, Mali – en del av arbeidet 
med landsbygdutvikling.

Trøgstad og Båstad menigheter har inngå   en samarbeidsavtale med Det norske Mi-
sjonsselskap. Kirkeofringene  l NMS vil nå bli kanalisert  l to prosjekter i Mali i Vest-
Afrika: Kirketomt i Douenza og landsbygdutvikling.
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MISJON MED MER

Blåserkonsert i Båstad kirke

Jula  en blir det gudstjeneste på Trøgstadheimen kl 12, i 
Båstad kirke kl 15 og i Trøgstad kirke kl 16.15.

Juledag blir det felles festgudstjeneste for Båstad og 
Trøgstad, med dåp og na  verd. Gudstjenesten blir i 
Trøgstad kirke og begynner kl 12.00. 

Ny  årsa  en - Midna  smesse i Båstad kirke kl 23.15.

Gudstjenester i julen

Østlandets brassensemble holder konsert i Båstad kirke 
den 11. desember kl 19. Ensemblet er et profesjonelt 
messingblåserensemble, som teller 10 musikere, blant 
dem vår egen Hans Pe  er Ringstad. Brassensemblet vil 
spille julen inn på gammelt vis med musikk skrevet fra 
ca år 1600  l  1730. På programmet står julemusikk og 
der  l verker av William Byrd (1539-1623, engelsk), Gio-
vanni Gabrieli (c1555-1612, italiensk), Samuel Scheidt 
(1587-1654, tysk), Henry Purcell (1659-1695, engelsk), 
Jean-Joseph Mouret (1682-1738, fransk) og Johann 
Sebas  an Bach (1685-1750, tysk). Komposisjonene, 
blåserne og akus  kken I Båstad kirke borger for en fl o   
musikkopplevelse! Det blir fri adgang, med mulighet å 
bidra  l å dekke utgi  ene med konserten idet vi går ut 
e  erpå. 

Birger H. Fossum

Helligtrekongersfest 2012
Søndag den 8. januar samles små og store i Kirkestal-
len  l Helligtrekongersfest! Helligtrekongerspillet hører 
med, likeså julesanger og leik rundt juletreet. På disse 
festene har inntekten av loddsalget bli   sendt  l On-
tananga menighet i Namibia. I 2009 kunne de endelig 
innvie den nye kirken sin, nå har de også få   bygget 
prestebolig. Stø  en fra Trøgstad har vært  l stor inspi-
rasjon for dem i arbeidet, og de er svært takknemlige 
for den. På festen får du høre siste ny   fra Ontananga. 
Festen varer fra kl. 17.00  l 19.30. Ta med li   kakemat 
 l felles bord.

Arnhild Haddal Fossum

Vi synger og spiller julen inn
De tradisjonelle julekonser-
tene blir i år i Båstad kirke 3. 
søndag i advent søndag 18. 
desember kl 18, i Trøgstad 
kirke onsdag 21. desember 
kl 18. Bygdas kor og korps deltar. Velkommen  l en 
fi n innledning  l julefeiringen!

få en brønn sa landsbysjefen. 
 Naturressursene overforbrukes i dag, og regu-
leringer er absolu   påkrevd. Kvegeiere og jordbrukere 
må fi nne løsninger som gir rom for at begge grupper får 
livsvilkår uten at den sårbare naturen overforbrukes. 
De  e bidrar prosjektet  l, bl.a gjennom biometriske 
målinger av jordens produksjonskapasitet og gjennom å 
hjelpe befolkningen  l å forplikte hverandre på binden-
de avtaler om bruken av naturområdene.
 Kamp mot omskjæring er vik  g i Mali. Ca 90 % 
av alle kvinner i Mali er omskåret. NMS' samarbeidsor-
ganisasjon har arbeidet med problems  llingen lenge og 
har oppnådd en særskilt kompetanse e  er fl ere års vel-
lykket arbeid andre steder i Mali. Prosjektet er stø  et 
av Norad gjennom Bistandsnemnda. (Kilde: Det norske 
Misjonsselskaps hjemmeside: nms.no  Der kan du blant 
annet fi nne mer om arbeidet i Mali.)

”Folk og fest!” i Trøgstad
Den andre helga i februar er det misjonsprosjektene 
som vil være tema her i Trøgstad. På kultur-og nærings-
messa 11. februar vil NMS si   arbeid i Mali presenteres, 
og søndag 12. samles vi  l kveldsgudstjeneste i Trøgstad 
kirke. Gudstjenesten lages i samarbeid med ungdoms-
teateret og ungdomsutvalget i menighetene.
Mer informasjon i neste nummer av menighetsbladet.
Misjon+diakoni+trosopplæring= sant!

Birger Fossum og Berit Lo med fl ere

Fredag 9. desember samles vi  l siste sangkveld før jul. 
Da blir det fredagssang med julestemning. I  llegg  l 
husorkesteret blir fellesmusikken med oss denne gan-
gen og det gleder vi oss  l! Har du lyst  l å slappe av en 
kveld i juleforberedelsene og være med å synge være 
kjære juleviser og sanger? Ja, da er du hjertelig velkom-
men  l Kirkestua! Vi begynner som vanlig kl. 19, og det 
blir en enkel bevertning  l slu  . 

Karsten Rasmussen

Fredagssang i Kirkestua
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TROSOPPLÆRING

Menighetsweekend i februar

Se   av datoene med det samme: 3.-5.februar 2012 ar-
rangeres menighetsleir på Skogtun leirsted i Nannestad. 
Stedet ligger ikke langt fra Romeriksåsen og et stort 
løypene   for de som vil gå på ski. 
Vi satser på en variert weekend med ak  viteter både 
ute og inne, og med god  d  l både hvile og avkobling. 
Informasjon om leiren legges ut på www.trogstad.
kirken.no i  llegg  l brosjyre som distribueres første 
halvdel av desember.

Hver onsdag er det ekstra hyggelig i Kirkestallen på 
Skjønhaug. Da er det  babysang der. Ikke sånn at de små 
traller så veldig, men mødrene gjør det. I spissen for 
trallingen er organisten vår, Natalia Bourlatchenko. Det  
er hun som leder babysangen. Hun har gå   på kurs og 
lært hvordan man kommuniserer med de aller minste.  
 Det var veldig interessant å se reaksjonene fra 
dem hver gang Natalia ski  et instrument og lyden for-
andret seg, hvordan nærhet og avstand  l lyden skapte 
ulik interesse, hvordan rytmeøvelser gjorde noe med de 
små kroppene, og hvor slitne de fak  sk ble av s  mu-
lansen og konsentrasjonen. Da var det deilig å gynge i 
et teppe, men først må  e alle danse en babysamba. Så 
kom premien i form av en liten lu  etur! Siden var valget 
fri  , enten kunne småtrollet drømme li   i vogna, eller 
det kunne få være med mamma og drikke kaff e med de 
andre. 
 De  e er et fl o    lbud  l våre minste og  l de 
voksne. De treff er likesinnede og har en god opplevelse 
sammen med barnet si  , mens den vesle får en hel 
 me med allsidig og musikalsk s  mulans. 

Denne gangen var det 10 babyer med mødre  l stede, 
men det er plass  l fl ere.
Stor takk  l Natalia som gir av seg sjøl og skaper så mye 
la  er og glede!

Anne Haakaas

Konfi rmasjon 2012

Det er sneket seg inn feil datoer i menighetsbladet for 
konfi rmasjonene i Trøgstad kirke for våren 2012. Rik  ge 
datoer er:

Trøgstad kirke 26. mai og 27. mai
Båstad kirke 3. juni

Babysang i Kirkestallen
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Søndag 15. januar blir det BARNEGOSPELFEST i Båstad 
kirke! Vi får besøk av Jarle Waldemar som er barne-
evangelist og reiser rundt i landet for å presentere 
evangeliet gjennom sang, musikk, drama, trylling og 
krea  v preken. 
 Vi har invitert fl ere barnekor  l å delta på 
denne begivenheten, men dersom du er mellom 5 og 
10 år og er glad i å synge, så er du hjertelig velkommen 
 l å være med, selv om du ikke  lhører et kor. 

Ta med deg en venn og bli med på noe skikkelig gøy!
Programmet starter med registrering kl 12.30. Dere  er 

blir det masse sang, lek og moro, middag og lydsjekk. 
Høydepunktet blir kl 17 når vi skal holde konsert for 
foreldre og alle andre som har lyst på å høre på!
Det koster 50,- per barn å være med. 
Håper DU har lyst  l å bli med, eller kanskje du kjen-
ner noen som de  e hadde vært helt i blinken for. For å 
vite hvor mange barn som kommer, må vi ha påmelding 
innen 6. januar 2012!
 For mer informasjon se www.trogstad.kirken.no 
og påmelding mo  as på torunn.wethelund@trogstad.
kirken.no

Barnegospelfest

Småbarnssang-gruppe
I høst har søndagsskolen ha   5 samlinger hvor det har 
vært mellom 10-15 barn  lstede. Vi har vært på lav-
votur, ha   spennende besøk, hørt bibelfortellinger, lært 
sanger, ha   formingsak  viteter og juleverksted.
15. januar oppfordrer vi alle barn  l å delta på barne-
gospelfesten eller komme på konserten. Ellers blir den 
første ordinære søndagsskolesamlingen søndag 22. 
januar kl 11 med oppmøte i Båstad kirke, og videre sam-
ling i Kirkestua. Vi har plass  l mange fl ere, så ta med 
deg en venn og bli med! Søndagsskolen er  l for alle 
barn! For informasjon kontakt Torunn A. Wethelund: 
torunn.wethelund@trogstad.kirken.no 

Søndagsskolen "Liten & Stor"
Vi planlegger å starte opp SMÅBARNSSANG-GRUPPE for 
barn fra 9 mnd og opp  l 2 år! Vi starter opp torsdag 9. 
februar i Kirkestua i Båstad, og planlegger 8 samlinger 
fram  l påske! Samlingen varer fra 17.30  l 18.45, hvor 
vi starter med sangstund og avslu  er med en enkel 
kveldsmat! Tilbudet er en del av menighetenes tros-
opplæring i Trøgstad og Båstad, og en videreføring av 
babysangen. Det koster kr 400 å være med. Vi håper 
du og di   barn har lyst  l å delta! Vi må ta et forbehold 
om nok påmeldte, for at  lbudet starter opp. For mer 
informasjon og påmelding, ta kontakt med Torunn Wet-
helund: 415 69 629 eller e-post: torunn.wethelund@
trogstad.kirken.no
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BORG BISPEDØMME

Atle Sommerfeldt ny biskop i Borg

Atle Sommerfeldt ble fredag 28. oktober utnevnt  l ny 
biskop i Borg bispedømme. Atle Sommerfeldt vigsles  l 
biskop i Fredrikstad domkirke søndag 29. januar 2012. 
H. M. kong Harald har  lsagt si   nærvær ved vigslingen-
Det var Kongen i kirkelig statsråd som utnevnte Helga 
Haugland Byfugliens e  erkommer i Borg. 60-åringen 
har først og fremst solid bakgrunn fra poli  sk, sam-
funnsengasjert og internasjonalt virke, de siste årene 
som generalsekretær i Kirkens Nødhjelp.
 - Han komple  erer den kunnskapen som fi nnes 
i dagens bispekollegium. Han har også erfaring som 
prest i Den norske kirke. Videre har han vik  g erfaring 
fra Mellomkirkelig råd for Den norske kirke, han har dre-

vet med diakonalt arbeid, har jobbet mye internasjonalt 
og bringer vik  g kompetanse inn i bispekollegiet, sier 
kirkeminister Rigmor Aasrud.
 - Jeg vil se på hvordan de utstø  e og fa   ge blir 
ta   hånd av kirken og myndighetene. De fa   ge vil all  d 
være hos oss, og det er en særlig oppgave å sørge for 
at de får oppleve rikdommen i Guds gaver. Den nor-
ske kirke er en mangfoldig organisasjon med sprikende 
oppfatninger, men jeg ser på ulikhetene som en styrke 
og ikke en trussel, sier Sommerfeldt  l Kirkens informa-
sjonstjeneste.

Kirkens informasjonstjeneste – kirken.no

Foto: Tone Langbakken

Bibel  mer med Fossum. Noen har skjønt det: Her 
gjelder det å kjenne sin besøkelses  d! (Noe menig-
hetsbladet selvfølgelig har gjort for lenge siden!) 
Det er knapt noe som er mer  lfredss  llende enn 
å kunne lene seg  lbake på  lhørerbenken og ly  e 
og se at noen mestrer å «gjøre veien jevn» for seg 
inn i noen av Bibelens mer lukkede rom. I rekken 
av bibel  mer de siste årene har Birger Fossum 
ne  opp avslu  et et kurs over tre kvelder om He-
breerbrevet.  Av de mange fremmø  e bibellesere 
har nok de fl este sve  et li   på sin ferd gjennom 
ne  opp de  e brevet. De  e overrasker ikke Fos-
sum som selv brukte mye  d på Hebreerbrevet  da 
han var på Menighetsfakultetet. Han kan røpe at 
det også denne gangen har vært strevsomt,  ikke 

minst fordi stoff et skulle presenteres i et annet 
forum. Men han understreker også at lysten  l å 
«gjøre noe mer» med Hebreerbrevet  har vært 
sterk hos ham veldig lenge. I de  e, for mange li   
tungt  lgjengelige brevet, vrimler det nemlig av 
trossannheter og teologiske poenger.  Men ut av 
et brev som er skrevet i farne  der  l et ukjent folk 
av en ukjent person, har Fossum greid ved hjelp av 
sin store teologiske, historiske og språklige innsikt  
greid å grave frem gullklumper. Det er bare å møte 
frem, så får du dem re   i fanget! Toget er gå   for 
denne gang, men Bibelen er tykk, og det viser seg 
at interessen for denne underlige boka langt fra er 
borte.

Sigmund Snøløs

Godt fremmøte på bibel  mer
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BISKOPENS JULEHILSEN

I en av julehøy  dens bibeltekster heter det om 
Jesus at ”han er utstrålingen av Guds herlighet” 
(Hebr 1,3). Jesus har utstråling. 
 Det hender vi sier det om mennesker, at 
hun eller han har utstråling. Vi sier det om perso-
ner som betar oss, fascinerer oss. Jeg fores  ller 
meg at gjeterne og vismennene ble beta   av den 
nyfødte som lå der i krybben. Det var noe fascine-
rende ved ham. Jesusbarnet hadde utstråling. 
 Mennesker som mø  e den voksne Jesus, 
ble også beta   av ham. Det var noe med hans 
væremåte, hans vesen, det han sa og gjorde, som 
fascinerte. Evangeliene forteller at han lø  et de 
nedslå  e opp,  lga synder, spiste med de utstø  e, 
ga dem liv og verdighet på ny  . Slik utstrålte han 
noe som fi kk mennesker  l å fl okke seg rundt ham. 
 Også fra Jesu kors stråler det. Det er van-
skeligere å fores  lle jeg. Men Jesus gikk veien fra 
krybben  l korset. For å minne oss om veien han 
må  e gå, maler ikonkunstnerne o  e Jesusbarnets 
svøp slik at det likner linkledet døde ble iført.
 Hva var det Jesus utstrålte, på sin vei fra 
krybben  l korset? Guds herlighet, sier bibelordet. 
Guds herlighet er hans storhet, dybdene i ham, 
hans skinnende lysglans.  Men det fascinerende 
ved Gud er at han ikke beholder sin herlighet for 
seg selv. Guds herlighet forblir ikke i det høye, men 

tar bolig i det lave. For Gud er en menneskekjærlig 
Gud. Hemmeligheten om hans herlighet er at han 
er ute e  er å elske oss  lbake  l seg. Det var derfor 
Jesus kom  l oss.  
 I et uthus, hvor husdyra pleier å holde  l, 
stråler det herlighet fra den nyfødtes ansikt. Det 
samme lyset skinner for dem som møter ham og 
kommer  l tro på ham. Ja, selv fra Jesu forpinte 
ansikt på korset, skinner Guds herlighet. For i Jesus 
blir jord og hverdag og alt som er såret og knust, 
gjennomlyst og lø  et  l Gud.
 Han er utstrålingen av Guds herlighet! Det 
er juleevangeliets dype hemmelighet.

Knut Erling Johansen
fungerende biskop i Borg

Utstråling

Spørsmålet ble s  lt av menighetsrådet i Trøgstad 
og Båstad, og var tema på Visjonssamlingen i Kir-
kestua siste søndag i oktober. Rundt 25 personer 
deltok på samlingen hvor Tore Byfuglien fra KA 
innledet  l samtale.  I løpet av e  ermiddagen gikk 
praten både rundt bordene og i plenum, og mange 
tanker og ideer ble delt: Flere hadde ønske om at 
menigheten begynner med samtalegrupper hvor 
det var mulig å snakke om tro og liv – andre savnet 
en fysisk åpen kirke og ønsket at kirken kunne være 
mer åpen for s  llhet og e  ertanke. 
 En runde blant alle deltagerne visste dessu-
ten engasjement på fl ere områder: ungdomsarbeid 
– Heimen – gudstjenesten – HVPU – ”se hva vi får 
 l!”

 

Det er mye re-
formarbeid på 
gang i kirken for 
 den: gudstjenes-

teliv, diakoni, barn 
og unge, kirke-
musikk og kultur. 
Hvordan skal vi 
holde alt de  e sammen her hos oss? Hva betyr 
de  e konkret hos oss? Temaene går i hverandre, 
og vi må se på mulighetene de gir oss  l å lage en 
helhetlig plan for kirken vår. 
 Samlingen i slu  en av oktober var starten 
på et vik  g arbeid i menighetene våre. Samtalen 
fortse  er på nyåret – nærmere bestemt 4. mars kl 
12.30 i Kirkestua.                 

Berit Lo

Hva vil vi at kirken skal være og gjøre for bygda vår?
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KIRKELIGE H

DÅP  I  TRØGSTAD OG BÅSTAD

Edvard Hvesser
Kris  an Skaugen
Signe Haave
S  ne Nygreen Halvorsen Foss
Ingvild Skofsrud Lier
Andrine Ruud
Emmelinn Ekeberg Johansen
Emil Bålerud Raknerud
Nikolai Walseth
Ole Louie Solbakken Halvorsen
Sigrid Tollersrud Skansen
Mar  n Andrè Kire
Nicklas Andreassen
Olav Ravn Langholen

VIGSEL I TRØGSTAD OG BÅSTAD

Elisabeth Hovland og Snorre Øiestad
Ingunn Daleng og Tore Nordlien
Andrea Susana Gu  errez Mondragon 
og Trond Austad

MIN SALME

No s  g vår song, vår takk  l Gud for denne gode verd,
for havets salt, for regn og sol og himlens stjernehær.
Vi takkar deg for storm og frost, og snø som fell så s  lt mot jord.
Vi takkar for den mørke na  , og vårens  d, for alt som gror.

No s  g vår song, vår takk  l Gud for nådens korte  d.
Da skapte du, vår vakne sjel som lid når andre lidt!
Di   tålmod lin drar gamle sår, men dagleg blir din skapning krenkt.
La re   erd fylle tusen år! Trøyst våre barn, møt deira lengt.

No s  g vår song, vår takk  l Gud, for denne heim, vår jord, for barnesmil!
Og voggesong, og heite kjærleiksord.
Vi takkar for kvar nyfødt dag da våre sansar opnar seg, for tankens glans, 
for hjarteslag, og alle under på vår veg.

No s  g vår song, vår takk  l Gud, for Han som er vår fred.
Når Kristus sprenger dødens rom, fell siste stengsel ned.
Da s  g vår song, vår takk  l Gud for spor på strand,
for bølgjers slag: Kom na  , kom søvn, kom morgongry, kom evig som-
mars lyse dag.

No s  g vår song, vår takk  l Gud

Bryllupsplaner?
Planlegger dere bryllup i 2012 kan 

dere kontakte kirkekontoret på 
telefon 69 82 41 80 eller send en e-
post post@trogstad.kirken.no  for 

å fi nne ledige datoer!                         

For et par år siden fi kk jeg låne en cd av ei venninne; Sorgen og 
gleden. H. K. H. Kronprinsesse Me  e-Marits utvalgte salmer. På 
denne cden fi kk jeg høre "No s  g vår song, vår takk  l Gud. Salmen 
ble skrevet  l kongens 70-års dag. Teksten er av Edvard Hoem, 
melodien av Håkon Berge. Sangen har en sterk tekst som traff  meg 
re   i hjertet. Den beskriver alt jeg har behov for å takke for; for 
livet, naturen, skaperverket, det gode i mennesket, for gleden og 
sorgen. Jeg ønsker, med denne salmen, alle en s  lle og god ad-
vents  d og gode juledager.

Toril Aas Ringstad

Takk, Borghild
Borghild Lund Kvernenes slu  er i redak-
sjonskomiteen e  er å ha vært et posi  vt 
innslag hos oss halvannet år. Siste året 
på videregående skole, russe  d og sik-
kert ambisjoner å gjøre skolearbeidet 
like samvi   ghetsfullt som bidragene  l 
menighetsbladet av vært avgjørende for 
hennes valg.
 Du har vært et friskt og ungdom-
melig innslag i møtene og løst oppga-
vene du fi kk som u  ordringer på en fl o   
måte. Du har en sterk penn, Borghild. 
Det har vært moro å jobbe sammen med 
deg.  Nå ønsker vi deg lykke  l med videre skole og studier og takker 
deg hjertelig både for bidragene dine og for den fl o  e jenta du er!

Einar Sola, red.
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•Bergerkrysset Auto
•Havnås Handel
•Frivillighetssentralen
• Innovi AS

•Trøgstad Slipeservice
•Johnny Melnæs
•Kåre Torper AS
•Eidsberg Gjensidige Brannkasse

•Knut Aarum AS
•Trøgstad Elverk AS
•Bunnpris Båstad
Synøve og Elisabeth’s mat

•MS Asfalt AS

•Tunvold Smie AS
•Trøgstad Bygg og Trelast AS
•Sørby Elektriske AS 

•Baastad Tre AS 
•Kai Novak
•Trøgstad kommune 
•Trøgstad Sparebank

•ANS Trøgstad Auto & 
 Bensinstasjon 
•Nøkleby Taxi
•Serigrafi service AS
•Svein Westgaard
•Eng’s Auto AS
•Stensby Blomster, Trøgstad
•Minges Universalservice

www.sorbyel.no

www.gjensidige-eidsberg.no

HANDLINGER

http://mettimagen.no

www.minges.no

www.trogstad-sparebank.no

Menighetsbladets sponsorer

SPONSONER

GRAVFERD I TRØGSTAD OG BÅSTAD

Randi Aannerud
Marry Helene Gillingsrud
Aslaug Kirsten Krogh
Oddvar Rønsen
Edgar Ihlebakke
Sonja Rio
Tor Bjørn Nes
John Haugen
Hans Kjærstad
Håkon Sandvik, urnenedse  else
Agnes Engen Houghaboom, USA, 
urnenedse  else www.msasfalt.no

www.innovi.no

Sorg og omsorg Indre Øs  old arrangerer sorggrupper 
for omegnen. Det er ikke all  d det står en gruppe klar 
når mennesker i sorg melder si   behov. For å avhjelpe 
li   på de  e, er det mulig å komme  l ”Forum for sorg”. 
De  e fi nner sted på Familiesenteret i Mysen, inngang 
fra Elveveien vis á vis parkeringsplassen  l Mysen ka-
pell. De  e er et åpent forum hvor man kan komme de 
gangene man vil. Datoer for høsten 2011 er: 6. oktober, 
3. november og 1. desember. Se også vår ne  side: 
sorgogomsorg.org

”Forum for sorg” 



16Side

Velkommen til kirke!

27.11. - 1. søndag  i advents  den  
Trøgstad kirke kl 11: Familieguds-
tjeneste med dåp. Birger H. Fossum  
Takkoff er  l menighetsarbeidet

04.12. - 2. søndag i advents  den  
Båstad kirke kl 11: Høymesse med 
dåp og na  verd. Dag Mysen. Takk-
off er  l menighetsarbeidet. Søn-
dagsskolen Liten&Stor er med 

11.12. - 3. søndag i advents  den  
Havnås grendehus kl 11: Gudstjen-
este. Havnås skolekorps og Havnås 
barnegospel. Birger H. Fossum. 
Takkoff er  l menighetsarbeidet.  
Kirkekaff e

11.12. - 3. søndag i advents  den
Båstad kirke kl 19: Østlandets bras-
sensemble spiller julen inn på gam-
melt vis.

18.12. - 4. søndag i advents  den  
Båstad kirke kl 18: Vi spiller og 
synger julen inn. Takkoff er  l Kirkens 
Nødhjelp

Onsdag 21.12. 
Trøgstad kirke kl. 18: Vi spiller og 
synger julen inn. Takkoff er  l Kirkens 
Nødhjelp

Lørdag 24.12. - Jula  en  
Trøgstadheimen kl 12: Høy  dsguds-
tjeneste. Birger H. Fossum

Båstad kirke kl 15: Julegudstjeneste
Birger H. Fossum. Takkoff er  l Kir-
kens Bymisjon, Fredrikstad

Trøgstad k kl 16.15: Julegudstjen-
este. Birger H. Fossum. Takkoff er  l 
Kirkens Bymisjon, Fredrikstad

Søndag 25.12. - Juledag 
Trøgstad kirke kl 12: Høy  dsguds-
tjeneste. Dåp og na  verd.  Birger H. 
Fossum. Takkoff er  l menighetsar-
beidet

 2. juledag: Ingen gudstjeneste

Lørdag 31.12. – Ny  årsa  en  
Båstad kirke kl 23.15: Midna  s-mes-
se. Birger H. Fossum

08.01. - Kris   åpenbaringsdag  
Båstad k kl 11: Høymesse med dåp 
og na  verd. Birger H. Fossum Takk-
off er  l menighetsarbeidet

Søndag 08.01. Kirkestallen kl 17: 
Helligtrekongersfest

15.01. - 2. sd. i åpenbarings  den
Trøgstad k kl 11: Høymesse med dåp 

og na  verd. Elisabeth Yrwing Gut-
hus. Takkoff er  l menighetsarbeidet

22.01. - 3. sd.  i åpenbarings  den
Båstad k kl 11: Høymesse med dåp 
og na  verd. Birger H. Fossum Takk-
off er  l menighetsarbeidet

29.01. - 4. sd. i åpenbarings  den
Trøgstad kirke kl 11: Høymesse med 
dåp og na  verd. Birger H. Fossum 
Takkoff er  l menighetsarbeidet 

05.02. - Såmannssøndag 
Båstad k kl 11:  Høymesse med dåp 
og na  verd. Birger H. Fossum Takk-
off er  l Det norske Bibelselskap

12.02. – Kris   forklarelses dag  
Trøgstad kirke kl 18: Ung Messe 
Birger H. Fossum. Takkoff er  l Det 
norske Misjonsselskap

19.02. – Fastelavenssøndag 
Båstad kirke kl 11: Høymesse med 
dåp og na  verd. Elisabeth Yrwing 
Guthus. Takkoff er  l menighetsar-
beidet

26.02.  - 1. søndag i faste  den
Trøgstad kirke kl 11: Høymesse med 
dåp og na  verd. Birger H. Fossum  
Takkoff er  l vennskapsmenigheten i 
Kadrina

Ny pris kr 100.- Kan kjøpes på menighetskontoret, i Båstad kirke,
eller ta kontakt med Anne Marie Lintho tlf 414 03 088, Jens

Brataas tlf 926 93 645, Rita Østbye 906 44 115

Kjøp et krus  l deg selv og dine venner  l jul!


